

بیست و یکمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۵/۰۳/۱۸

بیست و یکمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۳/۱۸ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

• طرح های دانشکده پزشکی

- طرح تحقیقاتی خانم دکتر شکوفه نوری با عنوان: " بررسی اثر دیادزئین بر مسیر سیگنالی IL6/JAK2/STAT3 و القا آپوپتوز در رده سلول های سرطان تخمدان Caov-3" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.95** (جزء طرح های مصوب ارسال شده به دانشگاه)

- طرح تحقیقاتی مشترک آقایان دکتر یوسف صادقی و دکتر عباس پیریایی با عنوان: "مقایسه توان سلول های مزانشیمی ماتریکس بند ناف و سلول های مزانشیمی بافت چربی انسان در تمایز به سلول های شبه قلبی با استفاده از ماتریکس برون سلولی قلب جنین موش صحرايي" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.96** (جزء طرح های مصوب ارسال شده به دانشگاه)

- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا ابدی با عنوان: " مدل مارکف فازی وابسته به پیشگو و کاربرد آن در تحلیل پاسخهای مبهم طولی" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.97**

- طرح تحقیقاتی مشترک خانم ها دکتر فرخنده پور اسماعیلی و دکتر ثریا صالح گرگری با عنوان: "بررسی رابطه استرس مادر با بروز IUGR" مطرح و مقرر شد ضمن اصلاح موارد زیر:

۱. عنوان فارسی اصلاح شود؛ عنوان باید بتواند بخوبی منعکس کننده روش و هدف مطالعه باشد. ۲. معادل فارسی IUGR در عنوان قید شود. ۳. متن ترجمه طرح با عنوان فارسی باید مطابقت داشته باشد. ۴. با توجه به اینکه روش مطالعه در قسمت های گوناگون پایان نامه به صورتهای مختلف بیان شده (مورد شاهد/کوهورت/ آینده نگر) با کسب نظر مشاور آمار طرح نسبت به اصلاح آن اقدام شود. ۵. هدف در پروپوزال طرح مورد بازبینی قرار گیرد. ۶. روش جمع آوری اطلاعات به طور جامع تکمیل شود و ابزار و تکنیک ها به نحو جامعتری تکمیل شود؛ مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام

تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن کمیته در موضوع اخذ رضایت کتب آگاهانه از والدین نوزادان جهت تهیه جنین تاکید می نماید.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.98

- طرح تحقیقاتی **خانم دکتر شکوفه نوری** با عنوان: " بررسی اثر نارینجین بر مسیر سیگنالی **IL6/JAK2/STAT3** و القا آپوپتوز در سلول های شبه بنیادی سرطانی پستان" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.99 (جزء طرح های مصوب ارسال شده به دانشگاه)

• پایان نامه های دانشکده پزشکی

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر حمید رضا قشقای** دستیار تخصصی رشته ارولوژی به راهنمایی آقای دکتر سید فرزاد علامه با عنوان: " مقایسه نتایج وازوواستومی با و بدون استفاده از میتومايسين موضعی " مجدداً مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.100

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر صهبا فکری** دستیار تخصصی رشته چشم پزشکی به راهنمایی آقای دکتر فرید کریمیان با عنوان: " مقایسه اثر لوتپردنول ۰.۵٪ با فلورومتولون ۰.۱٪ در افزایش فشار داخل چشم متعاقب جراحی کراتکتومی فتورفراکتیو (PRK)" مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.101

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر عطیه عرب** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر سید محمدرضا هاشمیان و خانم دکتر عاطفه فخاریان با عنوان " تاثیر یک پروتکل تحرک سریع (**Early Mobility**) بر بروز و دوره هذیان و مدت اقامت در بیماران باتهویه مکانیکی بستری در بخش **ICU** بیمارستان مسیح دانشوری " مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.102

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر مازیار سلیمی** دستیار تخصصی رشته ارولوژی به راهنمایی خانم دکتر فرزانه شریفی اقدس با عنوان: " بررسی کارایی رویکرد استفاده اولیه از اسکن دی مرکاپتوسوکسینیک اسید (**DMSA**) کلیه در مقایسه با سیستمیورترو گرافی در حال ادرار کردن (**VCUG**) در ارزیابی اطفال مراجعه کننده با اولین عفونت ادراری تب دار " مجدداً مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه

از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.103**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر معصومه لگستانی** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی آقای دکتر محمد منوچهری فر با عنوان: " بررسی نقطه برش (cut off) قطر عصب اپتیک در مقایسه با یافته های **scan brain C.T** برای افتراق **CVA** ایسکمیک از **CVA** هموراژیک در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان لقمان "مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.104**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر آرش حیدر نژاد** دستیار فوق تخصصی رشته گوارش به راهنمایی آقای دکتر امیر هوشنگ محمد علیزاده با عنوان " ارزیابی تاثیر همزمان استنت (**Pancreatic Duct Stent**) و مکمل ایندومتاسین در مقابل شیاف ایندومتاسین به تنهایی در بروز پانکراتیت بعد از **ERCP** "مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران ، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.105**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سعید اورعی یزدانی** دستیار تخصصی رشته جراحی مغزو اعصاب به راهنمایی آقای دکتر علیرضا زالی با عنوان " بررسی اثربخشی استفاده از سلول های میلینه کننده کشت داده شده بر روی داربست های نانو با الیاف موازی جهت ترمیم ضایعه عصب سیاتیک در موش صحرایی " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.106**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سارا آقائی** دستیار تخصصی رشته بیماریهای پوست به راهنمایی آقای دکتر پرویز طوسی با عنوان " بررسی سطح سرمی ویتامین **D** و حجم متوسط پلاکتی در بیماران مبتلا به پسوریازیس مراجعه کننده به بیمارستان شهدای تجریش طی سال های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۵ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 107**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر حامد رجایی آملی** دستیار تخصصی رشته اورولوژی به راهنمایی آقای دکتر محمد هادی رادفر با عنوان " مقایسه نتایج **perioperative** دونور نفرکتومی لاپاروسکوپی در افراد با **BMI** نرمال و بالا " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها ، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395 .108**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سیده سمیه بنی هاشمیان** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر ابوالفضل افشار فرد با عنوان " بررسی نتایج انواع فلپ ها در عمل جراحی حفظ پستان در بیماران مبتلا به کنسر " مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.109**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر عاطفه سعدی دوست** دستیار تخصصی رشته بیماریهای داخلی به راهنمایی خانمها دکتر نرگس السادات زاهد و دکتر آزاده متقی با عنوان " بررسی شیوع سوتغذیه و عوامل همراه آن در بیماران همودیالیزی مزمن مراجعه کننده به بیمارستان لقمان سال ۱۳۹۵ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.110**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر عقیل میری** دستیار تخصصی رشته اطفال به راهنمایی خانم دکتر مریم خوشنود شریعتی با عنوان " مقایسه اندازه گیری بیلی روبین پوست با مقدار سرمی آن در نوزادان ترم مبتلا به زردی " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.111**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر فاطمه زینلی** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی خانم دکتر فریده موسوی با عنوان " بررسی شیوع کمبود هورمون رشد و عوامل مرتبط در بیماران مبتلا به تالاسمی ماژور مراجعه کننده به بیمارستان شهدای تجریش در سال ۹۴-۹۵ " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.112**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر آیدا حسامی قهرمانلو** دستیار تخصصی رشته پوست به راهنمایی خانم دکتر نسترن نمازی با عنوان " بررسی تاثیر روش میکرونیدلینگ در افزایش نفوذ هیدروکینون در درمان بیماران مبتلا به ملاسما مراجعه کننده به بیمارستان شهدای تجریش " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.113**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد علی ثقفی** دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی آقایان دکتر علی دباغ و دکتر کمال فانی با عنوان "بررسی ارتباط میان میزان بروز ژن TLR-5 با پاسخ درمانی به لیدوکائین و ترکیب لیدوکائین+ فلاژلین در موش های دچار نوروپاتی دیابتی " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.114**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر مریم عجمی** دستیار تخصصی رشته گوش و حلق و بینی به راهنمایی آقای دکتر فرهاد مختاری نژاد با عنوان " بررسی وضعیت شنوایی بیماران اتواسکلروز دچار رخداد Floating Footplate حین جراحی استاپدوتومی " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 115**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سید محمد رسول نظام آبادی** دستیار تخصصی رشته طب فیزیکی و توانبخشی به راهنمایی آقای دکتر محمد حسن بهرامی با عنوان " تأثیر تزریق موضعی ازون در درمان زنان مبتلا به سندرم تونل کارپال خفیف و متوسط " مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.116**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر الهه گل وردی** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی خانم دکتر لیلی مهاجرزاده با عنوان: " بررسی اثر درمانی استروئید خوراکی در پیشگیری از تنگی مجدد بیماران مبتلا به آترزی مجاری صفراوی بعد از عمل پوروتوانتروستومی " مجدداً مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.117**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر نازنین نامدار واسگسی** دستیار تخصصی گروه داخلی به راهنمایی آقای دکتر سیدمحمد رضا هاشمیان با عنوان: " بررسی اثر Borage بر روی سطح سیتوکاین ها در بیماران ARDS " مجدداً مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.118**

-پایان نامه تحقیقاتی **شیمار جائی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته بیوشیمی بالینی به راهنمایی آقایان دکتر سعید کریم و دکتر فرزاد کبار فرد با عنوان: " بررسی مقایسه ای ساختار و خاصیت GTPase ی پروتئینهای توبولینی خالص شده از مغز بیماران آلزایمری و افراد غیرمبتلا " مجدداً مطرح و مقرر شد جوایبه داور به استاد راهنما منعکس شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر امید نیکسان** دستیار تخصصی گروه بیهوشی به راهنمایی خانم دکتر فاطمه رودنشین با عنوان: "مقایسه بروز رفلکس چشمی قلبی در جراحی استرابیسم اطفال با دو روش بیهوشی **TIVA** و استنشاقی با سووفلوران" مطرح و مقرر شد ضمن اضافه نمودن یک همکار چشم پزشک، پروپوزال جهت یک نفر داور چشم و یک نفر داور بیهوشی ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر بهناز عدالت نور** دستیار تخصصی گروه **ENT** به راهنمایی آقای دکتر امیرحسین قاضی زاده با عنوان: "مقایسه میزان نگرانی از تصویر بدنی بین بیماران مراجعه کننده جهت جراحی زیبایی بینی و جراحی های درمانی و بررسی اثر جراحی زیبایی بر میزان نگرانی از تصویر بدنی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.

MSP.REC.1395.119

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سید محمد رسول میرفلاح لیالستانی** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر ابوالفضل افشار فرد با عنوان: "بررسی نتایج جراحی سندروم تونل کارپ با اپی نورتومی در مقایسه با روش بدون اپی نورتومی در بیماران مراجعه کننده به مرکز پزشکی شهدای تجریش" مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.

MSP.REC.1395.120

حاضرین شورا:

دکتر پروین یاوری

اپیدمیولوژیست

دکتر مهرزاد کیانی

متخصص اخلاق زیست پزشکی

دکتر معصومه جرجانی

رئیس کمیته

دکتر مرضیه رامندی

ناظر معاونت تحقیقات و فن آوری دانشگاه

دکتر محمد حسن قدیانی

پژوهشگر

آقای مرتضی عبدالجباری

روحانی

خانم نسرين خاطری

نماینده جامعه

دکتر سیدعلی ضیایی

پژوهشگر و دبیر کمیته